
СОВЕТ  

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.12.2023 № 60 

 

О внесении изменений в решение Семеновского 

муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области от 

30.11.2016 № 42 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящихся в собственности 

Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской 

области и предоставленные в аренду без проведения 

торгов»  
 

Руководствуясь статьѐй 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным закон от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 29 июля 1998 

года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Семеновского 

муниципального района Саратовской области, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области от 30.11.2016 № 42 

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в собственности Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области и 

предоставленные в аренду без проведения торгов», следующие изменения: 

1) дополнить Приложение № 1 пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1 Размер арендной платы за земельные участки сельскохозяйственного 

назначения, находящиеся в собственности Семеновского муниципального 



 2 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области и 

предоставляемые без проведения торгов, в расчете на год, определяется на 

основании рыночной стоимости земельных участков, определяемой в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 

деятельности.». 

2) исключить в Приложении № 2 пункты 1 – 12. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 


